
1 
 

                    
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MARUŠEVEC 

OPĆINSKI NAČELNIK  

KLASA:  350-10/24-01/3                                                                   

URBROJ: 2186-17-02-24-11                                                                          

Maruševec, 1. listopada 2024.                                                                   

                                       

 

Na temelju članka 66. stavak 2. Zakona o zaštiti okoliša (NN broj 80/13, 153/13, 78/15, 

12/18, 118/18), članka 31. stavak 4. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i 

programa na okoliš (NN broj 3/17), te članka 48. stavka 1. Statuta Općine Maruševec („Službeni 

vjesnik Varaždinske županije“ broj 17/21), Općinski načelnik Općine Maruševec donosi  

 

 

ODLUKU 

kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš Nacrta 

Odluke o izradi Prostornog plana uređenja Općine Maruševec 

 

I. 

U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene utvrđeno je da Nacrt Odluke o izradi Prostornog 

plana uređenja Općine Maruševec neće imati vjerojatno značajan utjecaj na okoliš na osnovu 

čega se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš. 

 

II. 

Jedinstveni upravni odjel Općine Maruševec će o ovoj Odluci informirati javnost sukladno 

odredbama Zakona o zaštiti okoliša i Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i 

zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša (NN br. 64/08) kojima se uređuje informiranje 

i sudjelovanje zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 

 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja te se prosljeđuje  Općinskom vijeću Općine 

Maruševec kao tijelu nadležnom za donošenje Odluke o izradi Prostornog plana uređenja Općine 

Maruševec, a objaviti će se na internetskim stranicama Općine Maruševec na propisani način. 

 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 

     Općinski načelnik Općine Maruševec donio je Odluku o započinjanju postupka ocjene o 

potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš Nacrta Odluke o izradi Prostornog plana uređenja 

Općine Maruševec (KLASA: 350-10/24-01/3, URBROJ: 2186-17-02-24-1 od 25. lipnja 2024.), 

prema kojoj je Jedinstveni upravni odjel Općine Maruševec u suradnji sa Upravnim odjelom za 

poljoprivredu  i zaštitu okoliša Varaždinske županije, proveo postupak Ocjene o potrebi strateške 

procjene utjecaja na okoliš Nacrta Odluke o izradi Prostornog plana uređenja Općine Maruševec 
(PPUO). 

U razdoblju od 3. srpnja 2024. do 2. kolovoza  2024. godine provedeno je savjetovanje sa 

zainteresiranom javnošću u pitanjima zaštite okoliša putem službene web stranice Općine 

Maruševec vezano na Nacrt Odluke o izradi Prostornog plana uređenja Općine Maruševec, te je 



2 
 

izrađeno Izviješće o provedenom savjetovanju sa zainteresiranom javnošću dana 06. kolovoza 

2024. godine. 

U cilju utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš Nacrta Odluke o izradi Prostornog 

plana uređenja Općine Maruševec Jedinstveni upravni odjel Općine Maruševec zatražio je 

dopisom KLASA: 350-10/24-01/3, URBROJ: 2186-17-02-24-3 od 26. lipnja 2024. g. mišljenja 

tijela i osoba određenih posebnim propisima. U zakonskom roku očitovali su se, odnosno 

dostavili svoja mišljenja: 

1.  Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Varaždinske županije, Ul. S. 

Vraza 4, 42000 Varaždin (KLASA: 351-02/23-01/1; URBROJ: 2186-1-15-24-34) od 11. 

srpnja 2024. godine, zaprimljeno dana 11. 07. 2024. godine, kojim je nadležno tijelo dalo 

mišljenje da nije potrebno provoditi postupak strateške procjene. 

2. Zavod za prostorno uređenje Varaždinske županije, Mali plac 1a, 42000 Varaždin, 

(KLASA: 351-02/24-01/5; URBROJ: 2186-1-16/5-24-2) od 11. 07. 2024. godine, 

zaprimljeno dana 11. 07. 2017. godine, kojim je nadležno tijelo dalo mišljenje da nije nužno 

provoditi postupak strateške procjene. 

3. Varaždinska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje i graditeljstvo, Franjevački trg 

7, Varaždin, (KLASA: 350-01/24-01/6; URBROJ: 2186-08/2-24-2) od 17. 07. 2024. godine, 

zaprimljeno dana 26. 07. 2024. godine, kojim je nadležno tijelo dalo mišljenje da nije nužno 

provoditi postupak strateške procjene. 

Varaždinska županija, Upravni odjel za gospodarstvo i europske poslove, Franjevački trg 7,  

Varaždin, nije se očitovao na primljeni zahtjev Općine Maruševec za davanje mišljenja. Iz 

povratnice se utvrđuje da je ovo tijelo zahtjev zaprimilo 28.06.2024. godine, ali se u roku od 30 

dana od dana primitka zahtjeva nije očitovalo, odnosno dostavilo traženo mišljenje, te se sukladno 

čl. 70. st. 2. Zakona o zaštiti okoliša, smatra, da ukoliko mišljenje nije dostavljeno u propisanom 

roku, prema posebnim propisima nema posebnih utjecaja i uvjeta koje je potrebno uvažiti. 

U cilju utvrđivanja prihvatljivosti za ekološku mrežu, temeljem Nacrta Odluke o izradi 

Prostornog plana uređenja Općine Maruševec, Jedinstveni upravni odjel Općine Maruševec 

zatražio je dopisom KLASA: 350-10/24-01/3, URBROJ: 2186-17-02-24-2 od 26. lipnja 2024. g. 

mišljenje o potrebi provedbe prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu od Varaždinske 

županije, Upravnog odjela za poljoprivredu i zaštitu okoliša, Franjevački trg 7, Varaždin. 

Nadležno tijelo dostavilo je svoje Mišljenje (KLASA: 352-01/24-01/6, URBROJ: 2186-05/7-24-

3) od 11. 09 2024. godine, kojim se očitovalo da je izrada Prostornog plana uređenja Općine 

Maruševec temeljem Nacrta Odluke o izradi Prostornog plana uređenja Općine Maruševec 

prihvatljiva za ekološku mrežu te nije potrebno provesti postupak strateške procjene utjecaja na 

okoliš vezano uz područje zaštite prirode i ekološke mreže.  

Odluka kojom se utvrđuje da za donošenje Prostornog plana uređenja Maruševec nije 

potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš donijeta je temeljem pribavljenih 

mišljenja tijela i osoba određenih posebnim propisom, te na osnovu kriterija za utvrđivanje 

vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš navedenih u Prilogu III. Uredbe o strateškoj procjeni 

utjecaja strategije, plana i programa na okoliš (NN broj 03/17). 

Dana 12. 09. 2024. g. zatraženo je od Varaždinske županije, Upravnog odjela za 

poljoprivredu  i zaštitu okoliša, Franjevački trg 7 , Varaždin,  Mišljenje o provedenom postupku 

ocjene o potrebi provedbe strateške procjene utjecaja na okoliš za Nacrt Odluke o izradi 

Prostornog plana uređenja Maruševec, te je isto dobiveno dana 24.09.2024. godine, KLASA: 

351-06/24-01/14, URBROJ: 2186-05/7-24-4  s ocjenom da je postupak ocjene o potrebi provedbe 

strateške procjene utjecaja na okoliš za Nacrt Odluke o izradi Prostornog plana uređenja Općine 

Maruševec, proveden prema zakonskim odredbama  te da  Odluka o izradi Prostornog plana 

uređenja Općine Maruševec nema vjerojatno značajan utjecaj na okoliš, tj. za ovaj plan nije 

potrebno provesti postupak strateške procjene. 

 

 

                                                                                                 OPĆINSKI NAČELNIK 

                                                                                                          Mario Klapša 


